南委组〔2018〕33号

中共南安市委组织部 南安市人力资源和社会保障局关于印发《南安市2018年度紧缺急需人才

引进指导目录》的通知

各乡镇（街道、开发区）党政办，市直各单位，各重点办、基地办，各有关企事业单位：

为加强对我市人才引进的宏观指导，进一步突出工作重点，增强人才引进工作的针对性和实效性，根据《中共南安市委办公室、南安市人民政府办公室关于印发〈南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）〉等六份文件的通知》（南委办〔2018〕10号）等文件精神，经市委组织部、市人社局等有关部门调研，根据各乡镇（街道、开发区），各重点办、基地办，各有关企事业单位的2018年经济社会发展的人才需求计划，组织编制了《南安市2018年度紧缺急需人才引进指导目录》。现印发你们，请依据目录要求认真做好我市人才引进工作。

中共南安市委组织部      南安市人力资源和社会保障局

                        2018年2月24日

南安市2018年度紧缺急需人才

引进指导目录编制说明

一、编制依据
（一）建设现代创业创新型经济强市的总体目标和主要任务。《指导目录》编制根据建设现代创业创新型经济强市的战略构想，以服务我市社会经济发展规划和年度发展目标为出发点，紧紧围绕实施项目带动、加快产业集聚，确定我市年度紧缺急需人才引进的主导方向。
（二）我市人才供求状况。《指导目录》在分析本市现有人才资源数量、质量、结构、分布状况及人才培养能力，并广泛征集人才需求信息，认真听取有关产业、行业、部门、单位意见的基础上，主要根据重点产业、行业、领域、项目、学科人才需求情况，特别是高层次人才紧缺急需情况，提出紧缺急需人才引进的指导性意见。

二、编制原则

（一）突出指导性。《指导目录》的编制，旨在为加强政府对人才流向、流量的宏观指导提供直接依据。通过编制《指导目录》，提供紧缺急需人才需求信息，引导各类人才以多种形式向我市紧缺急需人才的重点产业、行业、领域、项目、学科流动。

（二）体现科学性。《指导目录》坚持科学的人才评价标准，根据不同产业、行业、领域和岗位的不同情况以及专业技术、经营管理、特殊技能等各类人才的不同特点，从实际需要出发，提出引进紧缺急需人才的条件要求。

（三）注重实效性。根据《中共南安市委办公室、南安市人民政府办公室关于印发〈南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）〉等六份文件的通知》（南委办〔2018〕10号）等文件精神，对依据《指导目录》引进的人才，将按不同层次享受一定的经济补助。《指导目录》与相关优惠政策的配套实施，力求在提高人才引进工作的针对性、实效性方面发挥重要作用。

三、编制体例

《指导目录》的基本框架和内容包括：产业或行业、主要涉及领域、主要涉及岗位、专业要求、学历、职称及能力、经验等要求、地区导向等六大栏目。

（一）产业：指紧缺急需人才分布的重点产业或行业。

（二）主要涉及领域：指某产业或行业紧缺急需人才涉及的主要领域。

（三）主要涉及岗位：指重点领域及相关专业紧缺急需人才涉及的主要职业岗位。

（四）专业要求：指某产业或行业、某涉及领域紧缺急需人才所要求的专业。

（五）条件要求：指某产业或行业、某涉及领域、专业紧缺急需人才的学历、职称、能力、业绩、工作经验、职业资格、年龄等方面的相关条件要求。

（六）地区导向：紧缺急需人才引进需求相对集中的地区。

	南安市2018年度紧缺急需人才引进指导目录

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	 石材陶瓷
	建筑陶瓷
	陶瓷工艺
产品研发
	硅酸盐工程、陶瓷艺术设计、陶瓷模具、建筑装饰材料与工程、材料学、材料工程、材料分析、检验检测、化学工程、工程施工与管理、工程造价、工程预算、化工工艺、热能工程、机械自动化、工商管理、工业自动化、新型建材、墙体材料、测控技术与仪器、电子信息技术及仪器、精密仪器及机械、测试计量技术及仪器、物流管理、电子商务、工艺美术、会展艺术与技术、装饰艺术设计（水刀拼花方向、石材拼画方向）、工艺产品开发、知识产权、雕塑（石雕、玉雕、木雕方向）、美术、绘画、广告与装潢、创作艺术设计、雕塑艺术设计、材料工程（石材修复方向）、珠宝首饰工艺及鉴定、会展经济与管理、会展艺术和设计、会展策划与管理、经济管理、人力资源管理、市场营销、物流管理、工商管理、财务管理、财务会计、会计（学）、企业财务管理、会计（财务）电算化、会计与审计、营销与会计、金融学、国际经济与贸易、贸易经济、国际商务、安全工程、CAD设计，3D打印技术等相关专业，德语、法语、西班牙语、意大利语、俄语等语种及其他小语种。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	柳城、美林、罗东、康美、官桥、水头、石井，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	石材加工
	数控技术
及应用、石材废料（渣）综合利用

	水暖厨卫
	机械制造
	机械制造
与设计
	机械制造及其自动化、机电一体化、工程力学、机械电子工程、机械设计、机械加工工艺、数控技术及应用、模具设计制造、热加工及热处理、产品造型设计、测试计量技术及仪器、财务会计、工商管理硕士、人力资源管理、电子商务、国际经济与贸易、国际商务、工业设计、工艺美术、工艺产品开发、材料学、物流管理、金融学、材料科学与工程、铸造焊接、电机与电器、石油化工机械、液压控制、电气自动化、工业自动化、机械设计与理论 、燃烧学、震动学、金属材料、采矿机械、机器人设计与研发、传感器技术、知识产权、安全工程、CAD设计，3D打印技术和工业4.0所涉及的相关专业，德语、法语、西班牙语、意大利语、俄语等语种及其他小语种。

	溪美、柳城、省新、东田、仑苍、英都、洪濑、霞美、水头、雪峰开发区，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	模具设计制造

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	机械装备
	汽车制造
	汽车零部件制造
	汽车发动机、车辆工程、液压、橡胶加工、热加工与热处理、材料学、金属材料工程、无机非金属材料工程、高分子材料工程、材料科学与工程、复合材料与工程、国际经济与贸易、国际商务、电子商务、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	溪美、柳城、省新、东田、仑苍、英都、洪濑、霞美、水头、雪峰开发区，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	工程机械
制造、电机电器设计
	机械设计
制造与控制
	机械制造及其自动化、精密仪器及机械、电气工程及其自动化、机电一体化、机械工程、机械电子工程、机械设计与理论、测控技术与仪器、检测技术与自动化装置、动力工程、热加工与热处理、电磁结构方案和结构图纸设计与审核、计算机数控加工、数控技术应用、模具设计制造、材料加工工程、有色金属加工、锻造工艺、材料科学与工程、知识产权、机械制造工艺及设备、过程装备与控制工程、微机电系统工程、机械维修、数控机械、电气工程与智能控制、电机电器智能化、工业自动化、电子商务、国际经济与贸易、国际商务、安全工程、CAD设计，3D打印技术、工业4.0、智能机器人所涉及的相关专业，市场营销、物流管理、工商管理、企业管理，德语、法语、西班牙语、意大利语、俄语等语种及其他小语种。

	电机电器

	机电一体化

	电力变压器

	数控机床

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	鞋服轻纺
	纺织鞋服
	鞋服设计
	纺织工艺、纺织工程、纺织材料与纺织品设计、纺织机械自动化、计算机印染工艺、染整工程、纸样打版、市场营销、市场开发与营销、营销与策划、物流管理、皮革工程、高分子材料、化纤织造、塑料加工机械、制鞋机械、工商管理硕士、法律硕士、服装设计、面料前沿技术研究、知识产权、电子商务、国际经济与贸易、国际商务、工艺美术设计、模具设计、安全工程、CAD设计，德语、法语、西班牙语、意大利语、俄语等语种及其他小语种。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	美林、码头、九都、梅山、洪濑、康美，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	营销企划

	面料检测
方法研究
	面料前沿技术研究

	造纸
及纸品制造
	产品研发
	制浆造纸、化学工程与工艺、纸品加工、材料学、制品工艺、电子商务、安全工程。

	鞋服轻纺
	家具制造
	产品设计
	环境或产品设计、家具与室内设计、家具与市场营销、会展艺术与技术、展示技术、会展经济与管理、会展艺术和设计、会展策划与管理、木材加工技术（藤竹加工工艺方向）、雕刻艺术与家具设计、皮具设计、物流管理、工艺美术、知识产权、电子商务、国际经济与贸易、国际商务、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	美林、码头、九都、梅山、洪濑、康美，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	工业设计

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	新材料
	石油加工
	石油化工
	化学工程、应用化学、有机化工、高分子化工、高分子材料、有机催化、化工机械、仪表自动化、检测仪表技术、电气技术、工业自动化、精细化工、化学工艺、石化、原油炼制、继电保护、城市燃气工程、材料科学与工程、橡胶技术开发与设计、机械(机电)、油脂科学与工程、知识产权、高分子材料与工程、高分子材料应用技术、粉体材料科学与工程、材料成型及控制工程、材料分析、检验检测、硅酸盐化学工程、热加工与热处理、电子商务、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	市发改局、经信局、溪美、柳城、梅山、霞美、官桥、康美，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	化学工业
	合成树脂

	合成纤维

	合成橡胶及其深加工

	精细化工

	环保水处理

	化工机械

	仪器仪表自动化

	粮油食品
	产后加工
	油脂技术
	粮油加工与食品机械、粮食工程、粮油加工技术、粮食流通技术、食品分析、食品检测技术（食品科学）、知识产权、食品工程、有机化学、食品质量与安全专业、电子商务、安全工程。

	食品加工

	工艺制品
	美术设计
	工艺美术
	平面设计、工艺美术、包装工程、雕塑、雕塑艺术设计、装饰艺术设计、会展经济与管理、会展艺术与设计、会展策划与管理、电子商务、安全工程。
	同上
	市发改局、经信局、溪美、柳城、梅山、霞美、官桥、康美，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	光电信息、半导体研发、生产、销售
	软件产业
	软件技术研究开发
	数据分析、无线电技术与信息系统、地理信息系统、电子科学与技术、微电子学、软件工程、电子信息工程、计算机科学与技术、计算机应用技术、通信工程、计算机软件、计算机及应用、计算机辅助设计、动漫画设计、地理信息系统、产品数据管理、制造执行系统、光电子技术、光信息科学、光电子、光学、硅材料、稀土工程、无机非金属材料工程、复合材料与工程、材料物理与化学、材料物理、材料学、物理学、资源加工、太阳能电池、太阳能电池组件、太阳能发电、LED外延片芯片、大功率高亮度LED、高亮度白光LED封装、SMD微型LED封装、LED显示屏、LED景观照明、LED光伏照明、无机纳米技术、模拟电子学、数字电子学电气工程及自动化、信息与通信工程、电子通讯、半导体电路、化合物半导体、自动化、产品数据管理、制造执行系统、知识产权、法学、继电保护、电子商务、国际经济与贸易、国际商务、安全工程、物理学、凝聚态物理、材料物理、化学、应用化学、光电、电子、微电子、应用电子技术、材料学、材料物理、半导体、工程（半导体照明方向）、光通讯、光学、半导体化合物、光伏、机械、电气自动化、环境工程、水处理、气体、计算机、软件工程、网络工程、仪器仪表检测。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	石井、溪美、柳城、梅山、霞美、官桥、康美，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	系统分析

	信息系统集成

	信息技术
产品制造化
	数字视听产品研发

	集成电路设计
及产品研发

	光电信息产业
	光伏电池

	光伏发电

	LED

	产品研发
	LED芯片开发

	LED封装开发

	LED外延开发

	集成电路产品开发

	光伏产品开发

	光通讯产品开发

	产品策划

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	光电信息、半导体研发、生产、销售
	产品研发
	工艺优化
	数据分析、无线电技术与信息系统、地理信息系统、电子科学与技术、微电子学、软件工程、电子信息工程、计算机科学与技术、计算机应用技术、通信工程、计算机软件、计算机及应用、计算机辅助设计、动漫画设计、地理信息系统、产品数据管理、制造执行系统、光电子技术、光信息科学、光电子、光学、硅材料、稀土工程、无机非金属材料工程、复合材料与工程、材料物理与化学、材料物理、材料学、物理学、资源加工、太阳能电池、太阳能电池组件、太阳能发电、LED外延片芯片、大功率高亮度LED、高亮度白光LED封装、SMD微型LED封装、LED显示屏、LED景观照明、LED光伏照明、无机纳米技术、模拟电子学、数字电子学电气工程及自动化、信息与通信工程、电子通讯、半导体电路、化合物半导体、自动化、产品数据管理、制造执行系统、知识产权、法学、继电保护、电子商务、国际经济与贸易、国际商务、安全工程、物理学、凝聚态物理、材料物理、化学、应用化学、光电、电子、微电子、应用电子技术、材料学、材料物理、半导体、工程（半导体照明方向）、光通讯、光学、半导体化合物、光伏、机械、电气自动化、环境工程、水处理、气体、计算机、软件工程、网络工程、仪器仪表检测。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	石井、溪美、柳城、梅山、霞美、官桥、康美，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	专案执行

	工程技术

	专利（知识产权）

	整合（导产、良率、客诉）

	制程与品质控制
	设备维护

	品质管控与维护

	制程控制

	体系管控

	量测

	生产管理

	环安暨动力运行
	设备维护

	电气控制

	环境安全

	水处理

	特气

	化学

	信息化建设与运维
	软件开发

	系统分析

	信息系统集成

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	ERP

	MES

	OA

	DBA

	旅游业
	旅游服务
	旅游管理
	旅游产业规划、酒店经营管理、旅游工艺品设计与制作、旅行社经营管理、景区开发与管理。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	康美、溪美、柳城、美林、东田、诗山、蓬华、洪梅、丰州、水头、石井、金淘、向阳，雪峰开发区，商务局，各重点办、各基地办、各有关企业

	文化创意
	文体产业
	文体产业管理
	民俗学、珠宝首饰工艺及鉴定、宝玉石鉴定与营销、体育产业管理、文化产业管理、民族传统体育、茶文化、连锁经营管理、会展经济与管理、会展艺术与技术、会展策划与管理、区域经济发展与城乡规划、美术学、计算机科学与技术、平面设计、视觉传达设计、广告、印刷工程、工艺美术（木雕、石雕、锡雕等）、电子商务、安全工程。

	现代物流
电子商务
	电子商务
现代物流
	集装箱管理、维修、仓储、包装、商贸流通、航运、物流系统设计及应用
	起重运输与工程机械、地理信息系统、地图学与地理信息系统、交通信息工程与控制、载运工具运用工程、交通运输管理、现代物流管理、连锁经营管理、

国际经济与贸易、国际商务、会计、保险、房地产经营管理、商务经纪与代理、采购供应与管理、管理科学与工程、港口经济管理、国际法、商法、港口航道

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	港航工程
	港口与航道工程
港口经济管理
	与海岸工程、港口业务管理、港口物流设备与自动控制、港口工程技术、港口

与航运管理、机械设计与制造、港口物流管理、海岸带综合管理、近海开发与管理、道口经济、海洋重工、安全工程、招商管理、包装工程、电子商务、跨境电子商务所涉及的相关专业。

	生物医药
	生物医药制造
	药物分析生物制约现代中药药物制剂研究
	药物化学、药剂学、药物分析、仪器分析、生物技术、海洋生物、药物制剂、现代中药、生物工程制药、生物功能材料、生产工艺管理、医药管理、医疗器械、医药产品流通、知识产权、电子商务、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	商务局，医药企业

	节能环保
	环境科研
环境监测  气候与环境
	水污染治理控制
生态环境保护研究
监测综合技术
废水废气废渣处理     气候资源开发与利用
	环境工程、环境科学、分析化学、环境化学、环境监测、环境科学与环境工程、生物或生化检测、污染生态学、仪器分析、环境评估、环保与生物工程、气候系统与全球变化、气候资源开发与利用、电子商务、安全工程。

	环保局
商务局
市政局
各重点办
各基地办
各有关企业

	农业与海洋
	海洋管理
	海洋管理、海洋环保
	海洋事务（海洋与海岸带管理、海洋经济方向）、海洋科学、海洋环境管理、海洋生态学、海岸带综合管理、近海开发与管理、环境科学、地理信息系统、地球信息科学与技术、环境工程、资源环境与城乡规划管理、环境监测与评价、测绘工程、大地测量学与测量工程、工程测量技术、地理信息系统与地图制图技术、测绘与地理信息技术。

	农业局、海洋局、商务局、各有关乡镇（街道）、各有关企业

	渔业管理
	渔业管理
	水族科学与技术、城市渔业、水生生物学、微生物技术及应用、病原生物学。

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	农业与海洋
	农业管理
	种植业管理
	土壤学、农业资源与环境、植物营养学、蔬菜学（设施、蔬菜栽培方向）、微生物学（食用菌方向）、农学（作物栽培方向）、作物栽培与耕作学、种子科学与工程、作物遗传育种、茶学、中草药栽培技术、药用植物栽培加工、食药用菌、植物保护（植物病虫防治、植物检疫）及其相关专业、电子商务、物流工程、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	农业局、海洋局、商务局、各有关乡镇（街道）、各有关企业

	农村经济管理
	财务管理、电子商务、会计与审计、农村企业管理、农村经济管理、安全工程。

	农业与海洋
	农业管理
	畜牧管理
	动物科学、动物医学、畜牧兽医（临床兽医、预防兽医、基础兽医、动物营养、生物技术科学专业方向）、畜牧、电子商务、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	农业局、海洋局、商务局、各有关乡镇（街道）、各有关企业

	动物检疫与防疫管理
	动物检疫与防疫、宠物养护与疫病防治、电子商务、安全工程。

	农业工程管理
	机械类（农业机械化及自动化、农业机械化管理方向）、农业生物环境与能源工程、电子商务、安全工程。

	农产品质量安全监管
	农产品质量与安全、生物科学（食品质量与安全方向）、食品安全与检测、农产品质量检测、绿色食品生产与检测、电子商务、安全工程。

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	城市规划
与建设
交通运输
	市政园林
水利水电
规划建设
人文地理
交通运输
	市政桥梁
水利水电
规划建设
人文地理
交通运输
	城市规划、综合规划、城镇建设、区域经济发展与城乡规划、城市园林、风景园林、园林绿化、道路与桥梁、道路与桥梁工程、道路桥梁与渡河濒海工程、道路与桥梁渡河工程、桥梁与隧道工程、道路桥梁工程技术、地下工程与隧道工程技术、公路工程管理、公路工程造价管理、人文地理与城乡规划、水利工程造价管理、工程造价、建筑学、建设工程管理、工业与民用建筑、水利水电建筑工程、地质测绘与土地管理、人文地理、观赏园艺、测绘、交通运输规划与管理、水利水电工程、水文水资源、水利结构工程、地下工程与隧道工程技术、农业水利工程、土木工程、城市规划与设计、景观建筑设计、建筑装饰工程技术、室内设计技术、环境艺术设计、市政工程、工程施工与管理、工程预算、工程造价、工程监理、电子商务、安全工程。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	财政局
规划局
住建局
市政局
水利局
商务局          各重点办
各基地办    各有关乡镇、企业

	文化创意
	文化、体育
	文化、体育文化创意
	体育产业管理、文化产业管理、社会体育、文化艺术管理、文化创意、动漫设计、博物馆学、文物保护与修复、知识产权、考古学、体育经纪、健将级运动员、中国古代史，导演、舞台设计、艺术设计学、编剧、编导、新闻传播学、广告学、声乐、作曲、作曲与作曲技术理论、作曲技术舞蹈、器乐、杂技、话剧、美术学、企业管理、历史学、图书馆学、文艺学、戏剧戏曲学、动画、古典文献学、计算机科学与技术、戏剧影视文化、传媒策划与管理、古建筑、各类体育运动等相关专业。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”全日制本科毕业及以上学历学位的高级人才；2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；3、年龄男45周岁、女40周岁以下。
	文体新局、科技局、广电局、商务局、各相关基地办、各有关乡镇（街道）、各有关企业

	广电
	电影电视制作
新闻采、编、播
	记者编辑、电视节目制作、主持与播音、影视制作、动漫设计、数字媒体艺术、电视灯光技术与应用、舞台设计、设计艺术学、戏剧影视文学、戏剧编剧、传媒策划与管理、知识产权。

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	文化
体育
卫生
教育
	卫生防疫
	临床医学、医学影像、麻醉学、妇产科学、检验、预防医学、护理、临床药学、中医类
	临床医学（含妇产科学、急诊医学、内科学、眼视光学、眼科学、外科学、耳鼻咽喉科学、麻醉学、全科医学、病理学与病理生理学、康复医学、医学心理学、儿科学、肾脏内科、呼吸内科、骨科、神经外科、肿瘤学、放射医学、整形外科、新生儿NICU、心血管内科、重症医学科、神经病学、精神病与精神卫生学、皮肤病与性病学、老年医学、肝胆肿瘤外科）、临床检验诊断学、骨伤科学、预防医学、针灸推拿学、医学影像学（五年制）、影像医学与核医学、卫生检验与检疫、医学检验学、医学检验技术、医学实验技术、医学影像技术、放射治疗技术、助产、微生物检验学、临床药学、毒理学、应用心理学（医学院校毕业）、公共卫生管理（医学院校毕业）、卫生信息管理、生物医学工程、中西医类临床医学、中西医结合临床、中医骨伤科学、针灸学、康复治疗学、免疫学、细胞生物学、 劳动卫生与环境卫生学、卫生毒理学、微生物与生化药学、流行病与卫生统计学、生物化学与分子生物学、生理学、病原生物学、营养与食品卫生学、中医学、中医诊断学、医疗器械工程等，护理（助产）学历为全日制本科及以上。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才（其中：临床药学、护理学、临床医学等有关专业为本科及以上学历或中级职称及以上职称）；
2、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	卫计局

	文化体育卫生教育
	教育
	教学、实践指导
	物理学类、化学类、生物科学类、地理科学类。
	1、具有全日制本科及以上学历学位的毕业生；2、具有相应学科的教师资格证。3、年龄35周岁以下。
	教育局、商务局、中小学校、各职业学校

	数控机床加工技术、数控设备应用维护、数控技术及应用、机床数控技术、模具设计与制造、机械设计制造及其自动化、机械工程及其自动化等相关专业。
	1、具有中级以上职称或“211”“985”全日制本科毕业及以上学历学位的高级人才；

	各类汽车（车辆）制造（装配）与维修（检测或运用）技术、汽车运用与维修。

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	电子工程（技术）、应用电子技术、电子应用、电子与信息技术、光信息科学电子测量技术与仪器。
	2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男45周岁、女40周岁以下。

	财会、财务管理；平面设计、电脑美术设计；旅游管理与服务教育、服装表演。

	烹饪、烹饪工艺、电子商务。

	学前教育、特殊教育学、计算机动漫与游戏制作、网络工程师。

	林业
	林业管理
	森林病虫害防治与检疫
	植物保护（植物病虫防治、植物检疫）、森林保护、林业工程。
	1、 具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；
2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；
3、年龄男60周岁、女55周岁以下。

	林业局、各乡镇林业站

	新能源
	新能源开发、生产
	能源研发、生产
	矿业工程、材料科学与工程、高分子材料与工程、化学、电子科学与技术、信息与通信工程、车辆工程、控制科学与工程、光电信息科学与工程、机械电子工程、机械工程、力学、动力工程及工程热物理、凝聚态物理、微电子科学与工程、环境工程、化学工程与技术、知识产权、自动化、固态离子学、计算机科学与技术、安全科学与工程、冶金工程、航空航天工程、智能科学与技术、工业工程、软件工程、新能源科学与工程、数学、太阳能电池、太阳能电池组件、太阳能发电、LED外延片芯片、大功率高亮度LED、高亮度白光LED封装、SMD微型LED封装、LED显示屏、LED景观照明、LED光伏照明、无机纳米技术、电子商务、安全工程。

	市经信局、商务局、科技局、各相关乡镇

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	金融服务
	产品研发
	金融市场咨询分析
	经济学、金融学、财政学、会计学、统计学、数学、国际经济与贸易、国际商务、法学、工商管理、保险学、公共管理、投资学、税收学、审计学、财务管理。
	1、 具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；

2、 符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；

3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	市金融办、财政局、人行南安支行、银监办、各相关乡镇及企业

	金融产品开发

	证券投资与开发

	保险、信托、基金、典当产品设计开发

	互联网金融

	国际经济与贸易

	业务管理
	IT项目管理

	投资业务管理

	证券交易

	资金交易

	外汇交易

	风险控制
	风险评估与管理

	保险精算

	核保核赔

	财务监控、高级财务分析

	产业
	主要涉及
领域
	主要涉及岗位
	专 业 要 求
	条件要求
	地区导向

	商贸业
	园区贸易
	园区规划、管理
	工业工程、工业设计、工业环保与安全技术、电气工程、国际经济与贸易、国际商务、贸易经济、物流管理。
	1、 具有中级以上职称或“211”“985”本科毕业及以上学历学位的高级人才；

2、符合《南安市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》等六份文件的通知中的各类人才（特殊条件可适当放宽）；

3、年龄男60周岁、女55周岁以下。
	市发改局、经信局、各相关乡镇

	社会管理工作
	各社区
	社区工作
	社会学、社会工作、心理学。

	民政局、各乡镇（街道）

中共南安市委组织部                       2018年2月24日 印发

PAGE
—11—